
12

市
議
会
の
活
動
ほ
か

定
例
会
概
要

一
般
質
問

ご あ い さ つご あ い さ つ
　市民の皆様におかれましては、謹んで初春をお迎えのことと
お喜び申し上げます。
　市議会では市民生活に直結する行政運営について、引き続き適
切なチェックと提言を行ってまいります。
　令和8年2月28日（土）に開催いたします「議会報告会・意見交換
会」では新たな取組として、参加者が小グループに分かれ輪にな
って意見を交わす「車座形式」により意見交換会を行います。ぜ
ひ多くの皆様にご参加いただければ幸いです。
　新庁舎入札妨害事件を受け設置されました「桐生市入札等不正
行為に関する再発防止対策第三者委員会」については、その調査
内容や再発防止策が十分なものとなるよう、議会として厳正に確
認してまいります。
　本年も、市民に開かれた議会、信頼される議会を目指して取り
組んでまいりますので、よろしくお願い申し上げます。

　今月の表紙は、新里北小学校の社会科見学と、桐生市立商業高校の就業体験の様子です。
　新里北小学校の社会科見学では、6年生の児童20名が議場を見学されました。議員が「議会の仕組みについて」の説
明をした後、実際に質問席に立ち、議員に対し質問をするなど、議会の雰囲気を体験していただきました。
　桐生市立商業高校の就業体験では、1年生の生徒2名が委員会の準備や議場マイクシステムの操作体験など、議会事
務局の業務を体験しました。また、議長・副議長との意見交換も行い、若者の貴重な意見をいただくことができました。
　市議会では、今後も子どもたちや若い世代が議会を身近に感じ、社会や地域に興味を持ち、主体的に考える力を育く
むことができる環境づくりを大切にしていきます。

新里北小学校
社会科見学

桐生市立商業高校
就業体験

山之内　肇 副議長人 見  武 男 議長

桐生市議会 検索 https://www.city.kiryu.lg.jp/shigikai/

YouTube
（ユーチューブ）

X
（旧ツイッター）

Facebook
（フェイスブック）

LINE
（ライン）

■発行／桐生市議会　〒376－8501　群馬県桐生市織姫町1－1
　　　　　　　　　 （0277）32－3538
■編集／桐生市議会事務局
■印刷／太陽印刷工業株式会社

議場の説明を受けている様子 会議録の作成作業を体験している様子

議場で起立採決を体験している様子 議場のマイクシステム操作を体験している様子


